iudicium, quod subsecuta negotiorum tractatione corroboravit, et publicis consignatum literis reliquit. Quem tamen non contendimus, Aristophanis tantum viuis angustiis mensu in esse amplitudinem studiorum, quae in tanta poetarum, philosophorum, historicorum, oratorum, multitudine ampliorem quendam campum eius solertiae aperiebat. Sic enim orator existere Graecus poterat, siquidem, apis Isocrateae instar, (ad Demon p.23.) variis quidem floribus insideret, sed ex iis optima quaeque delibaret, vel ut Basilius, illum imitatus, loquitur, οὐτως αὐτῶν δημιουρούσει τὸν ἐργαστήρα, memorato, p.87. Hinc per omnes omnium artium numeros iverant illa Graeciae Latiique fulmina, Demosthenes et Tullius, (Dialog. Laud 30 et 32. capp.) qui ab eorum temeritate, qui philosophiae rudes, ad dicendum procurebant, (Theon Soph. p.1. cum Dialog. c.32. compar.) alienissimi, eos reddebat oratores, quos Hermogenes, & idem p.362, volebat, & Dionys. Longinus inter se contendebat, & θέους p.24. Quamvis et illi, et LIBANIVS, cuncta fere ad eloquentiam revocarent, ad quam naturae quoddam imperu fererantur.

V. Quare ne morbi quidem, quo conflictatus est Antiochenus, vis fuit tanta, ut a libris eum abstraxerit, nec sine quadam prudentiae laude, praeter superiore magistrum, viros etiam eloquentissimos sibi conciliavit. Mirum enim dictu, quanto sit commodo insignium consuetudo virorum, qui per Iudum nos doceant, quod multa solicitude ipsi adhuc didicerint, et suae exemplo dignitatis ipsum gloriae ardorem in animis accendant. Nam quomodo lapis lapidi attritus igniculos elicet, et ferrum ferro exacui solet: sic familiaris optimi cuiusque usus ahinos refrigescentes honestatis amore inflammatur, et detersa vitiorum rubigine, expolitos limatosque reddit. Quo minus est mirandum, si Euclides Socratis, Scipio AEmilianus Polibii Panaetiique, Terentius Africani et Laelii, Cicero tot Graecorum, quos domum invitabat suam, et Attici, Varronisque ac Luculli, Plinius iunior avunculi, tum Fabii, Tacitiique et Silii, Gellius Phavorini, Orofus Augustini, Melanchthon Capnonis, Melanchthonis D. Chytraeus, Sleidanus Belliorum, et Iac. Sturmii, A. Miraeus I. Lipsii, A. Schottus Covarruviae, D. Heinsius Ios. Scaligeri, H. Valesius Petavii Sirmundiique, alii denique aliorum, familiaritate eruditii sunt. Fassusque est vir in primis magnus, I. A. Thuanus, se literatorum amicitia, quam suopte labore, plus profecisse, ut ipse tradidit de vita sua p.1282. Ed. Ff. Nimirum quod Aristophanes ait, οὐτε μόνον σοφοῖς συνονται, id Seneca gravissime explicavit. Paulatim, inquit, descendit in pectora, & vim praceptorum obriet, frequenter audiri, aspicifreqventer. Ep. ad Lue, XCIV. Sed LIBANIVS cum

vno tamen amantissime vixit, Iasione Cappadoce, homine ad dicendum non
expedito illo quidem, verum industrio valde, qui multa, eademque memo-
rata digna, quae a maioribus natu accepérat, de Atticis rebus, atque inita in-
ibi dicendi certamina, narrare ei solebat. Quid multa? adolescens Graeciae
studio incensus, vult Athenas ire. Nam aut nos vehementer erramus, aut hic
iampridem exoptaverat illam videre urbem, quam, nosset, appellari a Thucy-
dide, lib. II. παιδευσιν της ἡραδο, a Diodoro Siculo, lib. XIII, c. XXVII, κοινω-
παιδευτον αὐθρόπιν παιδευτήσιον, hoc est, commune, et nobilissimum orbis ter-
rarum gymnasium, si velimus interpretēre Serviliūm, IV. F. XII. Hanc adire
discupiebat, quae erat μάγιστρη Πλατωνο, ηδ Δημοσθένεις, ηδ τῆς αἵδης τῆς
πολυεῖδης σοφίας, fueratque olim λογιστὴ γενεσίου, quam ipse appellat Ep. in O.
p. 267, & Decl. XXIX, p. 656, comparat Tull. pro L. Flacco. Cuius etsi obsole-
verat pristinus ille splendor: non pauca tamen ornamenta manebant. Fi-
dem faciat *vetus geographus*, quem in Constantii aetate collocat Iac. Gotho-
fredus, siquidem is Graecus est, nec potius Latinus, quemadmodum ad Iulianum
submonet Dionys. Petavius, scriptor Graece, ut quidam rentur, ab I. C.
conversus, denuoque redditus Latine. Tantis per tamen, dum res ad liqui-
dum perducatur, eum audiamus Graecum, τὰς δὲ Αἴγιας ηδ τῆς ιστος απα-
λαύσεις, ηδ πλεύσιον ανθετοῦντας οἰκουμενίας, επι ποταμῶν αἰγαλοατων εἰσηκότων Ιαν-
νασον ιστιν ορέων τῶν λεχθέντων παλαιών πλευμον, cap. XXXVI. Necdum ex-
tincta erat veneratio maiestatis antiquae, quae sacrūm quendam horrorem
animis iniiciebat, ut vel postero tempore elatius se gererent, qui hanc urbem
vel aspexissent. Haud secus, ac Synesius de aequivalium arrogantia conve-
stus est. Αναστρέψαντος δὲ θεοῦ ήτοι, ωσπερ επι ημίονοις ιμπεριοι, διότι περίεισται τὸν
Ακαδημαϊκὸν τε ηδ τὸ Δύκειον, ηδ τὸ Λύκειον, ηδ τὸ Ζήνων Φιλοσοφεῖον, Ποικίλην, νῦν γνέτη
ζοντανήν ποικίλην. Ep. LIV. LIBANIUS igitur quamvis ingenii, et virtutis, fama
patriam impleseret, eiisque parentes suas nuptui collocare filias tantopere stu-
derent, ut dote inter se certarent: magno tamen animo delicias omnes li-
bertate in literis vivendi oppresserit, firmusque ingenii proposito perpoliendi,
vel divinum coniugium, cum Ulyssē Homericō, Odyss. a. 58, prae fumo Atho-
narum contempnendum duxit.

VI. Initio alias, ac ratus erat, ATHENAS offendit. Nam Anacharsis qui-
dem, ab ultima quondam Scythia huc profectus, Solonem offendit, de quo
dicebatur, πάντα εἰσεγενετο ήδη, Σόλωνα ιδέαν τῆς πολιτείας Αθηναίας. Στρέ-
ποισείην τοιούτης κανόνος. τῆς πολιτείας τῆς Φιλοσοφίας τῆς Αθηναίας. Lucian. Scytha p.
651. At LIBANIUS, quem omnia se fellerunt, vix ad audiendum admissus, ma-
gistros a discipulis parum differre, cognovit. In quam sententiam postea
B 2

Synesius

Synesius Athenas in medio Athenarum sinu frustra quaerebat. αὐτὸν οὐδὲν χρωτεῖν οὐνούσιον σεμνὸν (neque aliter LIBANIUS, οὐδὲν αὐτὸν εἰπεῖν σεμνὸν αὐτῷ μετένθεντο) etc. Ep. CXXXV. Nec melius de Sophistis Atheniensibus sensit suppari aetate Isidorus Pelusiota, qvibus quid tandem magnae ducat laudi, non habet, nisi forte, si Diis placet, φιλοσοφίαν ἐν μόνῳ χρήματι περιπέτερον γνώμην, ηγετούσης αλλαζομένων, lib. I. Ep. CCXXVII. Qvae et si postea us scribuntur, tamen ne his quidem temporibus LIBANIO meliora obtigerunt, sumamque hic vicem doluit, qvoad indigni illi magistri, vel qvos ipse subiratus appellat, ποιητές κακοί, de gradu depellerentur. Hic mirari convenit variam, commutabilemque, magnarum vrbium fortunam. Eae enim qvondam Athenae erant, qvae solae, non Corinthus, non Thebae, non Lacedaemon, sed ipsae, inqvm, solae effecissent, vt nomine Graecorum non qvaedam natio, sed mens, sed ratio, sed ingenium, intelligeretur. Isocrates Paneg. p. 98, et Cic. Orat. I. Eadem vrbis, omnium nutrix disciplinarum, potuerat vna gloriari AEschylo, Sophocle, Euripide, Aristophane, Menandro, Socrate, Platone, Xenophonte, Isocrate, Demosthene, AEschine, Hyperide, Demade, Thucydide, hoc est, iis hominibus, in qvibus natura, qvicqvid aut ad facultatem ingenii, aut ad eloquentiam, aut ad omnem denique doctrinac laudem, adiuvare possit, videbatur experta. His, credo, de caussis non dubitabat Lyssippus profiteri, stipitem esse, qui Athenas non viderit, cuiqve visae illae displicerint, asinum merum, qvique, iis visis, abire potuerit, cantherium, qvod haec vrbis sit vere Graia, in Eclog. Grotianis, p. 876. Nunc etiamsi ea barbaro dominatu nondum oppressa, necdum, communis cum Alexandria AEgypti, Smyrna, Byzantioqve fato, literatum expers esset, qvalem P. Gillius, ab eoqve lac. Sponius, et alii, viderunt: eam tamen, pudori erat civibus, omnis elegantiae parentem, altricem certe magistrumqve, doctores nactam esse, qvos adolescentibus, qvam viris, propiores haud inique indicares.

VII. Qvanqym his, vt diximus, loco deinde motis, alii successerunt. Qvibus iam LIBANIUS qvum collegam det civem qvendā suum, haud eqvidem sciam, an Epiphanium nominem Syrum, qvem Eunapius memoravit. Hunc saltem, Prohaeresiumqve, ac Diophantum Araba, temporum spatio idem coniunxit. Atqve hi qvidem dicendi regnum inter se qvasi partiebantur, qvum obtingeret Diophanto Arabia, et Epiphanio, qvicqvid ad orientem solem spectat. Prohaeresio vero cedebat Pontus omnis, viciniqve populi, Bithynia item, et Hellespontus, qvicqvid praeterea terrarum supra Lydiām per Asiam cis Taurum ad Cariam, et Lyciam, vsqve ad Pamphiliam patet, Tauroqve continetur, tum AEgyptus, et qvicqvid ultra eam ad Li-

byam recedit. In tanto partium studio, qvum alii in alias irent, LIBANIVS est delatus ad DIOPHANTVM, qvum asseclarum insidiis caperetur, nec magis E-piphanio, qvam Prohaeresio, abstineret. Ac Prohaeresium non adiisse eum, tanto profecto magis mirum videatur, qvanto maiora huius viri omnia fure-re. Venustas corporis in feminam magis, dignitas in virum, cadit. Prohaeresius ad senectutem coloris bonitatem conservavit, hoc pulcior, qvo procerior statura. Neqve enim apta modo compositio membrorum in eo consentiebat, verum idem etiam, qvomodo Turnus apud Maronem capite, sic pede vno inter aequales extabat, et cum procerissimis aetatis sua comparatus, referebat colossum, tanquam Esius Proculus apud Tranquillum. Iam eloquentia nunqā imparata, et divinae excellentiae memoriae, eum illustrabat. Aliqvando enim de sterili qyodam argumento copiose sciteqve differuit, et deinde singula, qvo erant ordine dicta, iteravit, scribis, qvi orationem notis exciperent, ante commonefactis, vt observarent, si qvorum forte oblitus esset. A Constante idem in Gallias accitus est, atqve epulis inter purpura-tos adhibitus, Romamqve exinde dimissus, qvae statuam, ei positam, inscripsit. REGINA RERVM ROMA REGI ELOQVENTIAE. Sardianus in vita Prohaeres. Neqve eo secius LIBANIVS abfuit a tanto viro, veritus, ne condiscipulorum multitudine, et praceptoris dignitate inobscurearetur, si fidem Eunapio habemus. Cuius tamen, neqve id dissimulamus, discipuli qvac-dam erga Prohaeresium magistrum pietas nobis suspecta est. Quem occurrere, crediderit qvispiam, Juliani iudicio, qvo is LIBANIVM magno Prohaeresio aliqvando praetulit, qvalibet indignantibus, Acacio et Tusiano Phryge. Svidas v. A. Bāvi G. Diophanti etiam, fraude post comperta, LIBANIVM fuit perraesum. Qyo derelicto, iam ipse dux sui ac rector, in illo dicendi studio summa ope nisi coepit, qvod ad maiores res praeparare ingenia soler. Vide secundum P. Pithecum, in calce Decl. Ed. Co-mel. A. Schottum ad Sen. rhet. et Io. Schefferum de stylo a p. 191. Instructissima qvidem aevi huius, praecedentisqve, ingenia in oculis inhaerebant. Inter qvae eminebant Prohaeresius, cuius mentionem fecimus, Iamblichus, et qvos apud Eunapium legamus, licet. Ex superioris autem seculi ornamen-tis, Philostrati duo, Dio Cassius, Herodianus, Oppianus, Plotinus, Dionys. Longinus, Porphyrius, et plures, exsplendescabant. Mittimus Chri-stianorum doctores, Clem. Alexandrinum, Origenem, eiusqve discipulum, Greg Thaumaturgum, Eusebium, aliosqve, qvorum eruditionem homines, qvi Christianum nomen alioqui oderint, vel invitatos magni fecisse, et scri-pta evolvisse, nemini obscurum est. Verum hic prisci memoriam aevitora